dalam konteks ke Indonesiaan yang berdasarkan Pancasila maka dapat

bergesernya nilai dan pengamalan sila pertama”.

Jika sengaja menghilangkan fungsi reproduksi, maka hukum nya

Haram, hal ini merujuk pada putusan Muktamar NU Ke-28 di PP.AL

Munawir Krapyak Yogyakarta pada tanggal 26-29 Rabiul Akhir 1410H. /

25-28 Nopermber 1989 M. dasar hukum nya mengutip pendapat Syekh

Ibrahim Al-Bajuri didalam kitab Hasyiyyatul Al Bajuri Ibni Qasim juz 11 hal

92 (Muntaha, 2023).

b. Kepadatan Penduduk

Dalam berberapa Hadist Rosulullah, bahwasannya Rosullah sangat

menganjurkan untuk memiliki banyak keturunan, karena sesungguhnya

maupun anak nya, didalam agama islam pun hal ini di perbolehkan karena di

benarkan oleh syariat. Akan tetapi jika sengaja mematikan fungsi keturunan,

maka hukum nya haram. Hal ini merujuk pada putusan Muktamar NU Ke-28 di

PP.AL Munawir Krapyak Yogyakarta pada tanggal 26-29 Rabiul Akhir 1410H. /

25-28 Nopermber 1989 M.

Kedua adalah faktor kepadatan penduduk, hal ini tidak di benrkan karena

kenyataan nya angka kelahiran di indonesia menurun ke1,25 persen. Hal ini

dapat berdampak pada berbagai sektor sumber daya manusia. Hal ini juga di

perburuk oleh tidak meratanya persebaran penduduk indonesia.